



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-05-29

Vår referens

Emma Söderström
Utvecklingssekreterare
Emma.Soderstrom@malmo.se

Förlängning Idéburet offentligt partnerskap med Röda Korset och Region Skåne ASN-2024-5616

Sammanfattning

Föreliggande ärende avser förslag på förlängning av en pågående överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap med Svenska Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade, Malmö och Region Skåne (ASN-2019-19171).

Den pågående överenskommelsen löper ut 31 december 2024 och förvaltningen bedömer att arbetet fortskrider enligt överenskommelsens syfte och mål.

Verksamheten vänder sig till barn till föräldrar som går på Röda Korsets behandlingscenter, barn från Region Skånes barnpsykiatriska team för krigs- och tortyrskadade (TKT) samt andra barn med samma behov.

Förlängningen avser perioden 1 januari 2025 till 31 december 2025. Arbetsmarknads- och socialnämnden och Region Skåne föreslås finansiera överenskommelsen med 400 000 kr var under avtalstiden.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att samarbetet och partnerskapet kompletterar arbetsmarknads- och socialnämndens verksamheter, insatser och aktiviteter för målgruppen barn i utsatta situationer.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förlängning av överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap mellan arbetsmarknads- och socialnämnden, Svenska Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade, Malmö (organisationsnummer 802002–8711) och Region Skåne (organisationsnummer 232100-0255).
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden avsätter 400 000 kronor under 2025 för genomförandet av överenskommelsen.



Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - Förslag förlängning av överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap mellan Röda Korset, Region Skåne och Arbetsmarknads- och socialnämnden

Beslutsplanering

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2024-06-05

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-06-20

Beslutet skickas till

Svenska Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade, Malmö

Region Skåne

Avdelningschef Truls Hallin

Ärendet

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan offentlig och idéburen sektor. Föreliggande ärende avser förslag på förlängning av en pågående överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap med Svenska Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade, Malmö och Region Skåne (ASN-2019-19171).

Parterna har sedan år 2016 haft en överenskommelse om IOP som avser barnverksamheten på Svenska Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade i Malmö. Pågående överenskommelse avser perioden 1 januari år 2021 till 31 december 2024 (ASN-2019-19171). Föreliggande ärende avser förslag till förlängning av överenskommelse för perioden 1 januari 2025 till 31 december 2025.

Arbetsmarknads- och socialnämndens krav och villkor för IOP

När arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar om att ingå ett IOP ska den idéburna organisationen uppfylla ett antal grundläggande krav enligt nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor (ASN-2023-3539).

Se bilaga *Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd till idéburen sektor* för information om IOP samt vilka krav som ställs.

Överenskommelsen

Den föreslagna förlängningen av överenskommelsen gäller från 1 januari 2025 till 31 december 2025, därefter upphör överenskommelsen. Överenskommelsens giltighet förutsätter att Region Skåne genom hälso- och sjukvårdsnämnden fattar motsvarande beslut som arbetsmarknads- och socialnämnden. Samt att alla parter undertecknar förlängningen av Idéburet offentligt partnerskap.



Verksamhet

Barnverksamheten har funnits sedan år 2010 och drivs av Svenska Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade i Malmö. Behandlingscentret har som uppgift att rehabilitera och ge god hälso- och sjukvård till krigsskadade och torterade flyktingar samt minska lidandet i sviterna av krig och tortyr.

Syftet med barnverksamheten är att minska utsattheten hos barn till föräldrar med migrationsrelaterade trauman, traumatiska minnen från krig eller posttraumatiskt stressyndrom (PTSD). Verksamheten syftar till att stärka barnen genom individuellt stöd och gruppaktiviteter, att stärka föräldrar i sin föräldraroll och att stärka relationer inom familjen.

Röda Korset erbjuder också inom ramen för överenskommelsen kompetensstärkande insatser genom föreläsningar till yrkesverksamma.

Förändringar i samverkan

Förutsättningar för samverkan inom ramarna för överenskommelsen har under 2023 förändrats på grund av att Malmö stads projekt Avanti avslutades 2023. Avanti nämns i den pågående överenskommelsen men kommer inte vara en samverkansaktör i en eventuell förlängning. Avanti (2018-2020) och Avanti 2.0 (2021-2023) var arbetsmarknadsprojekt som delvis var finansierat av Finsam Malmö och projektägare var arbetsmarknads- och socialförvaltningen, Malmö stad.

Målgruppen för projekten var arbetslösa Malmöbor som riskerade att inte fullfölja sina studier eller få en etablering på arbetsmarknaden på grund av egenupplevd psykisk ohälsa till följd av psykiska påfrestningar i samband med migration och/eller etablering i Sverige.

Målgrupp

Verksamheten är tillgänglig för barn till patienter på Röda Korsets behandlingscenter, barn från Region Skånes barnpsykiatriska team för krigs- och tortyrskadade (TKT) samt andra barn med samma behov. Verksamheten är öppen för barn från hela Skåne, men majoriteten av barnen som deltar i verksamheten är från Malmö.

Ekonomi

Alla parter bidrar med finansiering av verksamheten. Partnerskapets totala ekonomiska omfattning är 1 070 000 kr för 2025. Region Skåne och Malmö stad står för 400 000 kr vardera och Röda korset 270 000 kr. Röda Korset bidrar även med volontärer till partnerskapets verksamhet.

Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Svenska Röda Korset uppfyller kraven för att kunna få stöd enligt riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd till idéburen sektor (ASN-2023-3539).

Förvaltningen bedömer att Röda Korset som utförare av verksamheten har ett högt förtroende hos målgruppen och har stor kunskap och erfarenhet av att arbeta med



personer med migrationsrelaterade trauman, traumatiska minnen från krig eller PTSD. Förvaltningen bedömer vidare att verksamheten utförs professionellt och ser att partnerskapet möjliggör att Röda Korsets kompetens kan spridas i samverkan.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer vidare att verksamheten utgör ett komplement till nämndens verksamheter, insatser och aktiviteter för barn och unga i utsatta situationer.

Verksamheten har regelbundet följts upp av en styrgrupp bestående av överenskommelsens parter. Verksamhetens mål har under året varit att hålla barngrupper och föräldragrupper utifrån metoden ”flyttfågeln” samt hålla i sommaraktiviteter och sommarläger till barnen och att erbjuda utbildningar till yrkesverksamma om trauma och föräldraskap. Förvaltningen bedömer att verksamheten har uppfyllt sina uppsatta mål.

Fortsatt samverkan och stöd

I *Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd och bidrag till Idéburen sektor* (se bilaga) tydliggörs att verksamhet som ska vara aktuell för IOP inte ska vara aktuell för de reglerade bidrags- och stödformer som arbetsmarknads- och socialnämnden har för idéburen sektor. Förvaltningen bedömer att utifrån nämndens riktlinjer faller Röda Korsets barnverksamhet inom ramarna för nämndens tvååriga verksamhetsbidrag.

Förvaltningen har därför fört dialog med Svenska Röda Korset om att ansöka om verksamhetsbidrag för verksamhetsåret 2026 och framåt. Den långsiktighet i finansiering och planering som verksamheten efterfrågar bedöms kunna uppnås genom det tvååriga verksamhetsbidraget.

I framtagandet av den överenskommelse som förvaltningen föreslår har juridiska aspekter setts över för att säkerställa att verksamheten inte omfattas av lagen om offentlig upphandling (LOU).

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås godkänna föreliggande förlängning av överenskommelse om IOP och avsätta 400 000 kronor under 2025 för genomförande.

Ansvariga

Jonas Magnusson Enhetschef

Truls Hallin Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef